
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.118.2023 
WÓJTA GMINY PRZYRÓW 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad refundacji przez pracodawcę kosztu zakupu 
okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych pracownikom 
zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), § 8 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz. 973 z późn. zm.) oraz art. 229 § 6 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 1465 z późn. zm.), 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Pracownicy urzędu, którzy na podstawie wyników badań okulistycznych 
przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, otrzymali 
zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego przez co 
najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy tj. co najmniej 4 godziny 
dziennie, mają prawo do refundacji kosztu zakupionych okularów lub szkieł 
kontaktowych. 

§ 2. W przypadku pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność 
wymiany szkieł korekcyjnych wcześniej niż ustalony przez lekarza termin 
kolejnego badania  okresowego, pracownik może zwrócić się do pracodawcy 
z uzasadnionym wnioskiem  o skierowanie na dodatkowe badania okresowe ze 
wskazaniem wykonania badań  okulistycznych. 

§ 3. Pracodawca refunduje zakup okularów korygujących wzrok, samych 
szkieł korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych w kwocie nie wyższej niż 
450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych 00/100). 

§ 4. Refundacja przysługuje pracownikowi nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 5. W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych o wartości niższej niż określona w § 3, pracodawca refunduje 
pracownikowi  kwotę wynikającą z wystawionego dokumentu potwierdzającego 
zakup okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych. 

§ 6. W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych na wartość wyższą niż określoną w § 3 pracodawca refunduje 
koszty zakupu do wysokości ustalonej w § 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE886A0B-445E-4A1B-80F3-C745ED83861A. Podpisany Strona 1



§ 7. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych następuje wyłącznie na podstawie zalecenia lekarza medycyny 
pracy, jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzone w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej (badania wstępne, okresowe, kontrolne) 
wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego. 

§ 8. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub 
szkieł kontaktowych są przedstawione przez pracownika: 

1. wniosek o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub 
szkieł kontaktowych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia, 

2. aktualne zaświadczenie wydane przez lekarza medycyny pracy 
przeprowadzającego badanie profilaktyczne zalecające stosowanie okularów 
korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych podczas pracy przy monitorze 
ekranowym, 

3. dokument potwierdzający zakup okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych wystawiony na nazwisko pracownika 

§ 9. Dokumenty wymienione w § 8 wraz z uzupełnionymi podpisami, 
pracownik jest zobowiązany złożyć w Referacie Finansowym. 

§ 10. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów 
korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych, których zakup został zrefundowany 
przez pracodawcę, pracodawca nie refunduje kosztów zakupu nowych okularów 
korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych. 

§ 11. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych dokonuje się na konto bankowe wskazane we wniosku, bądź 
w kasie Urzędu. 

§ 12. Traci moc Zarządzenie Nr Or.0050.13.2012 Wójta Gminy Przyrów z dnia 
08.02.2012 r. w sprawie zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok do 
pracy przy obsłudze  monitorów ekranowych oraz Zarządzenie Nr 0050.72.2016 
Wójta Gminy Przyrów z dnia 08.11.2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w Zarządzeniu Nr 0050.13.2012 Wójta Gminy Przyrów z dnia 08.022012 roku 
w sprawie zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy 
obsłudze monitorów ekranowych. 

§ 13. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE886A0B-445E-4A1B-80F3-C745ED83861A. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr Or.0050.118.2023 
Wójta Gminy Przyrów 
z dnia 29 grudnia 2023 r. 

WNIOSEK 
o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 

kontaktowych wykorzystywanych podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego 

I.  Pracownik: 

1. Imię i nazwisko ................................................................................ 

2. Zajmowane stanowisko...................................................................... 

3. Załączam  dokument nr ..................................,  z dnia ...................... 

wystawiony na swoje nazwisko za zakup okularów korygujących wzrok lub 
szkieł kontaktowych. 

………………………………………. 

(data i podpis pracownika) 

II.  Bezpośredni przełożony: 

Potwierdzam iż, w/w osoba jest pracownikiem zatrudnionym na stanowisku 
wyposażonym w komputer i użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co 
najmniej przez połowę swojego dobowego wymiaru czasu pracy tj. 4 godziny. 

…………………………………………………………… 

(data i podpis bezpośredniego przełożonego) 

………………………………………. 

(data i podpis pracownika kadr ) 

III.  Referat Finansowy: 

Zatwierdzam kwotę dofinansowania …………………….zł. 

(słownie:…………………………………………………..……………………………………) 

Sprawdzono pod względem finansowym 

…………………………………………….. 

(data i podpis Skarbnika Gminy) 

IV.  Proszę o wypłatę refundacji kosztów zakupu okularów korygujących 
wzrok lub szkieł kontaktowych: 

□ �przelewem na konto                                    □ gotówką w kasie Urzędu* 

Nr konta ……………………………………………………………………...…………………...….….......... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE886A0B-445E-4A1B-80F3-C745ED83861A. Podpisany Strona 1



........................................ 

        (data i podpis pracownika) 

* zaznaczyć odpowiednie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE886A0B-445E-4A1B-80F3-C745ED83861A. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR Or.0050.118.2023 WÓJTA GMINY PRZYRÓW z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Załącznik 1 - WNIOSEKo refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych wykorzystywanych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 3




